## Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

Inexigibilidade



#### HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2024

O Prefeito Municipal de Barra da Estiva, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no Art. 74, Inciso II da Lei nº. 14.133/21, conforme parecer jurídico exarado no processo administrativo, TORNA PÚBLICO que foi **HOMOLOGADA** a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO de nº 017/2024 à pessoa jurídica de direito privado **PRODUTORA BRILHO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 07.476.961/0001-16, com endereço comercial na Rua Osvaldo Ribeiro, nº 62 – Bairro Centro – Ituaçu/Bahia, com o objetivo de contratação de prestação dos serviços artísticos musicais para apresentação das Bandas FORROZÃO KASACA e BANDA CORAÇÃO CIGANO no dia 31 de dezembro de 2024, para animação do Réveillon 2024/2025 do Município de Barra da Estiva.

Barra da Estiva - Bahia, 27 de dezembro de 2024.

João Machado Ribeiro Prefeito Municipal

Rua Dr. João Moises de Oliveira | 01 | Centro | Barra da Estiva-Ba diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br

## Prefeitura Municipal de Barra da Estiva



### RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2024

**OBJETO:** Contratação de prestação dos serviços artísticos musicais para apresentação das Bandas FORROZÃO KASACA e BANDA CORAÇÃO CIGANO no dia 31 de dezembro de 2024, para animação do Réveillon 2024/2025 do Município de Barra da Estiva.

**CONTRATADO: PRODUTORA BRILHO LTDA** 

CNPJ: 07.476.961/0001-16

ENDEREÇO: Rua Osvaldo Ribeiro, nº 62 - Bairro Centro - Ituaçu/Bahia.

VALOR GLOBAL: R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). PRAZO: 15 (quinze) dias, a contar da data de sua assinatura

BASE LEGAL: Art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 e suas ulteriores

alterações.

DA AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

Barra da Estiva - Bahia, 27 de dezembro de 2024.

João Machado Ribeiro **Prefeito Municipal** 

## Prefeitura Municipal de Barra da Estiva



# EXTRATO DO CONTRATO Nº. 272/2024 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 017/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA

CNPJ: 13.670.658/0001-52

CONTRATADO: PRODUTORA BRILHO LTDA

**CNPJ:** 07.476.961/0001-16

**OBJETO**: Contratação de prestação dos serviços artísticos musicais para apresentação das Bandas FORROZÃO KASACA e BANDA CORAÇÃO CIGANO no dia 31 de dezembro de 2024, para animação do Réveillon 2024/2025 do Município de Barra da Estiva.

VALOR GLOBAL: R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

DATA DE ASSINATURA: 27 de dezembro de 2024

PRAZO: 15 (quinze) dias

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, II da Lei 14.133/21

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÀRIA:** 

04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

14.00.00 - CULTURA, ESPORTE E LAZER

2020 - Apoio a Realização de Eventos Culturais e Festejos Tradicionais

Fonte: 1500 - Recursos não Vinculados de Impostos

Elemento de Despesa - 339039 - Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Jurídica